68

2

	[bookmark: pr02]

	МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(УФНС России по Ивановской области)

ПРИКАЗ

	«
	01
	»
	октября
	2015 г.

	№
	11-06/158@

	Иваново

	О возложении на ИФНС России по г. Иваново функций по государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории Ивановской области

	В соответствии с приказом ФНС России от 24.09.2015г. № ММВ-7-4/406 «О структуре Управления Федеральной налоговой службы по Ивановской области» и в целях единообразного подхода к осуществлению функций по государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, оптимизации и совершенствования структуры налоговых органов, выполнения графика создания Единых центров регистрации на территории Российской Федерации, доведенного письмом ФНС России от  21.10.2013 № СА-4-14/18810@, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать с 01.11.2015г. Единый регистрационный центр в виде специализированных отделов численностью 35 единиц в структуре ИФНС России по          г. Иваново: отдел регистрации, ведения реестров и обработки данных, правовой отдел № 2, осуществляющих функции по государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на всей территории Ивановской области (далее - ЕРЦ).
2. Передать в связи с созданием ЕРЦ, осуществляющим все виды регистрационных действий, предусмотренных законодательством, в структуре ИФНС России по г.Иваново и в целях единообразного подхода к выполнению учетных действий  с 01.11.2015г. функции по учету налогоплательщиков в Межрайонных Инспекциях по Ивановской области в структурные подразделения, отвечающие за работу с налогоплательщиками.
3. Распределить с 01.11.2015г. функции по государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, включая глав крестьянских (фермерских) хозяйств, между Межрайонными ИФНС России   № 1, 2, 3, 4, 5, 7    по Ивановской области в части приема, выдачи, сканирования и ввода документов и ЕРЦ – в части принятия решений о государственной регистрации, осуществления регистрационных действий.
4. Утвердить Порядок взаимодействия ЕРЦ и Межрайонных ИФНС России            № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 по Ивановской области при приеме и выдаче документов по государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, а также исполнения запросов о предоставлении сведений из ЕГРЮЛ и ЕГРИП пользователям информационных ресурсов.
5. Начальникам Межрайонных ИФНС России № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 по Ивановской области в недельный срок внести изменения в Положения об отделах, осуществляющих функции учета налогоплательщиков.
6. Начальникам ИФНС России по г. Иваново (Исакова И.Ю.), Межрайонной ИФНС России № 6 по Ивановской области (Соловьева Т.Н.) в недельный срок утвердить график передачи регистрационных дел юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, включая глав крестьянских (фермерских) хозяйств в ЕРЦ со сроком окончания – 01.12.2015г.
7. Начальнику ИФНС России по г. Иваново (Исакова И.Ю.):
7.1. назначить лицо, ответственное за подпись на документах о государственной регистрации (свидетельствах о государственной регистрации, листах записи, выписках из ЕГРЮЛ/ЕГРИП, копиях документов из ЕГРЮЛ/ЕГРИП, справках об отсутствии запрашиваемой информации в ЕГРЮЛ/ЕГРИП), а также за использование гербовой печати для удостоверения указанных документов;
7.2. в недельный срок представить в Управление для согласования Положения об отделе регистрации, ведения реестров и обработки данных, о правовом отделе № 2 и                 об отделе учета налогоплательщиков.
8. Начальнику Межрайонной ИФНС России  № 6 по Ивановской области (Соловьева Т.Н.) прекратить с 02.11.2015г. прием документов на государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, включая глав крестьянских (фермерских) хозяйств, а также заявлений на предоставление сведений и документов, содержащихся в ЕГРЮЛ, ЕГРИП.
9. Начальнику отдела регистрации и учета налогоплательщиков Управления (Кондратьев Н.В.) обеспечить контроль исполнения мероприятий по передаче функций по государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, включая глав крестьянских (фермерских) хозяйств, в ЕРЦ.
10. Начальнику отдела информационных технологий Управления                   (Рябчиков Д.Е.), начальнику отдела по внедрению АИС «Налог-3» Управления (Буслаев А.В.) обеспечить организацию автоматизированных рабочих мест для сотрудников ЕРЦ с учетом требований к информационной системе АИС «Налог-3», распределение прав доступа и ролей для сотрудников ЕРЦ, ИФНС.
11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя управления А.В. Соколова.

	Руководитель УФНС России
по Ивановской области

	А.Н. Петропольская